8 vobis:<sup>1</sup> quia omnis qui petit<sup>30)</sup> recipiet<sup>31)</sup>, et qui quaerit<sup>32)</sup> invenit<sup>33)</sup>,  
 9 et qui pulsat<sup>34)</sup> patefit (= aperitur) [ei]<sup>35)</sup>.<sup>1</sup> Quis <num> autem erit<sup>36)</sup>  
 ex vobis homo, quem petet filius suus<sup>37)</sup> panem, lapidem numquid<sup>38)</sup>  
 10 tradet (= dabit)<sup>39)</sup> illi?<sup>1</sup> aut si<sup>40)</sup> pisces petet serpentem numquid<sup>41)</sup>  
 11 tradet (= dabit)<sup>42)</sup> illi?<sup>1</sup> Si <-igitur> vos improbi nostis donum bonum tra-  
 dere (= dare)<sup>43)</sup> liberis (= filiis)<sup>44)</sup> vestris, quanto non<sup>45)</sup> plus (= magis)  
 pater vester [in] caelis<-supra> <commo>dabit illis<sup>46)</sup> bonum, qui petent  
 12 <sup>47)</sup>eum.<sup>1</sup> Omne<-dem><sup>48)</sup> quodcumque<sup>49)</sup> vultis<sup>50)</sup> quodcumque (=ut-et)  
 facient<sup>51)</sup> (= faciant) vobis<sup>52)</sup> homines, sic-<sup>et</sup> vos facite<sup>53)</sup> ad<ver-  
 13 sus> illos (= illis)<sup>54)</sup>; quia sic<sup>55)</sup> est lex et prophetae<sup>56)</sup>.<sup>1</sup> Intrate<sup>57)</sup>  
 [in = per] angustum illam portam<sup>58)</sup>; quia lata est porta et spatiosa<sup>59)</sup>  
 est via, quae dicit<sup>60)</sup> [ad = in] perditionem<sup>61)</sup>: multi<sup>62)</sup> sunt qui ambu-  
 14 lant<sup>63)</sup> illinc<sup>64)</sup>.<sup>1</sup> Quia<sup>65)</sup> angusta est porta et arcta<sup>66)</sup> via quae du-  
 15 cit<sup>67)</sup> [ad] vitam, et pauci sunt qui inveniunt illam<sup>68)</sup>.<sup>1</sup> Cavete au-  
 tem<sup>69)</sup> a falsis-prophetis <illis><sup>70)</sup> qui venient [ad] vos<sup>71)</sup> vestibus  
 16 ovium: intrinsecus autem sunt<sup>72)</sup> lupi rapaces.<sup>1</sup> Ex (= a) fructu<sup>73)</sup>  
 eorum agnoscatis illos: numquid legunt<sup>74)</sup> ex spinis uvam aut<sup>75)</sup> e tri-  
 17 bulis ficum?<sup>1</sup> Hoc modo (= sic) omnis arbor bona fructum bonum  
 profert, inutilis (= mala) autem arbor<sup>76)</sup> fructum inutilem (= malam)<sup>77)</sup>  
 18 profert.<sup>1</sup> Non potestas-est arbori bonae (=non potest arbor bona)  
 fructum inutilem (= malum)<sup>77)</sup> proferre, nec<sup>78)</sup> arbori inutili (= arbor  
 19 inutilis) fructum bonum proferre.<sup>1</sup> Omnis arbor non proferens fruc-  
 20 tum bonum<sup>79)</sup> abscidetur et [in] ignes<sup>80)</sup> collocabitur;<sup>1</sup> nunc igitur<sup>81)</sup>  
 21 ex fructu earum (= eorum)<sup>82)</sup> agnoscatis illas (= illos).<sup>1</sup> Non omnis  
 qui dixit<sup>83)</sup> mihi Domine, Domine, intraverunt (oder: intrabit)<sup>84)</sup> illi<sup>85)</sup>  
 [in] regnationem (= regnum) caelorum, sed qui faciet voluntatem  
 22 patris mei, qui est in caelis<sup>86)</sup>.<sup>1</sup> Multi dicent mihi illa in die: Domine,

<sup>30)</sup> petet OT. — <sup>31)</sup> accipit 844; recipit 999. — <sup>32)</sup> quaerit (prae. cons.) Ad: quaerit (Präsenz) 844; quaeret OT. — <sup>33)</sup> inveniet OT. — <sup>34)</sup> pulsat (prae. cons.) Ad: pulsat (Präss.) 844; pulsabit OT. — <sup>35)</sup> patefit [ei] Op; patefit illi Tb. — <sup>36)</sup> quis<num> erit 844; aut quis est OT. — <sup>37)</sup> eius 844. — <sup>38)</sup> numquid lapidem Tb. — <sup>39)</sup> tradet? (+Fragepart.) 844. — <sup>40)</sup> si vel Op; vel Tb. — <sup>41)</sup> numquid serpentem OT. — <sup>42)</sup> tradet ohne Fragepart. OT. — <sup>43)</sup> donationem bonam tradere OT. — <sup>44)</sup> + illis 844. — <sup>45)</sup> om non OT. — <sup>46)</sup> [tibi] 999; om illis bzw. tibi 844, OT. — <sup>47)</sup> petet 999. — <sup>48)</sup> omne OT. — <sup>49)</sup> quod OT. — <sup>50)</sup> voletis OT. — <sup>51)</sup> quodcumque facient Ad, 844, 999: ut faciant OT. — <sup>52)</sup> [vobis] OT. — <sup>53)</sup> facitis (Iterativ = faciatis) OT. — <sup>54)</sup> illis OT. — <sup>55)</sup> hoc modo (= sic) OT. — <sup>56)</sup> propheta 844. — <sup>57)</sup> intretis 844. — <sup>58)</sup> ex (= ab) an-  
 gusta porta OT. — <sup>59)</sup> spatiosa . . . lata OT. — <sup>60)</sup> inducit OT. — <sup>61)</sup> [in] perditionem OT. — <sup>62)</sup> et multi 844, 999, (OT). — <sup>63)</sup> intrant 999. — <sup>64)</sup> et multi ambulant [in] illam OT. — <sup>65)</sup> quomodo <id> OT. — <sup>66)</sup> difficilis OT. — <sup>67)</sup> dicit (Präss.) OT statt ducit (It.) Ad, 844, 999. — <sup>68)</sup> qui invenient illam 844; qui ambulant in illa OT. — <sup>69)</sup> om autem 844, 999, OT. — <sup>70)</sup> om <illis> 999, OT. — <sup>71)</sup> om [ad] vos OT. — <sup>72)</sup> erunt OT. — <sup>73)</sup> + autem 844; ex operibus eorum OT. — <sup>74)</sup> num forte congregant OT. — <sup>75)</sup> et OT. — <sup>76)</sup> arbor autem putida OT. — <sup>77)</sup> putidam OT. — <sup>78)</sup> et nec OT. — <sup>79)</sup> omnis arbor quae non faciet fructum bonum OT. — <sup>80)</sup> [in] ignem OT. — <sup>81)</sup> om nunc igitur OT. — <sup>82)</sup> ex operibus earum (= eorum) OT. — <sup>83)</sup> dicet OT. — <sup>84)</sup> et intrabit OT. — <sup>85)</sup> ille OT. — <sup>86)</sup> statt qui . . . caelis: [in] caelis <-supra> OT.

Domine, non[ne] nomine tuo prophetabamus, et in nomine tuo dia-  
bolos eiciebamus<sup>87)</sup>, et nomine tuo potentiam multam operabamus<sup>88)</sup>?  
 23 Tunc<sup>89)</sup> dicam illis quoniam nequaquam<sup>90)</sup> novero<sup>91)</sup> vos; recedite ex (=a)  
 24 me omnes operatores iniquitatis;<sup>1</sup> omnis qui audiet verba haec mea<sup>92)</sup>  
 et faciet illa, assimilabitur <ille> homini sapienti<sup>93)</sup>, qui <ex->aedi-  
 25 ficavit domum suam supra petram;<sup>1</sup> et degressa-est pluvia et<sup>94)</sup> ebullie-  
 runt<sup>95)</sup> flumina et<sup>94)</sup> afflabant<sup>96)</sup> venti, et<sup>97)</sup> dederunt [in] (= per-  
 cusserunt)<sup>98)</sup> domum illam et non corruerunt<sup>99)</sup>, quia consolidata<sup>100)</sup>  
 26 fuit <illa><sup>101)</sup> super petram <illam><sup>102)</sup>.<sup>1</sup> Et omnis qui audiet verba  
 haec mea<sup>103)</sup> et non faciet illa, assimilabitur<sup>104)</sup> <ille> homini<sup>105)</sup> fatuo,  
 27 qui <ex->aedicavit domum suam super arenam;<sup>1</sup> et degressa-est  
 pluvia et<sup>106)</sup> surrexerunt<sup>107)</sup> flumina et<sup>106)</sup> flaverunt venti, et<sup>108)</sup> dede-  
 runt [in] (= percusserunt)<sup>109)</sup> domum illam et corruerunt<sup>110)</sup>; et fuit  
 28 ruina <illa> eius magna perquam (= valde).<sup>1</sup> Et fuit quando persum-  
 masset<sup>111)</sup> Iesu[s]<sup>112)</sup> verba haec<sup>113)</sup>, mirabatur<sup>114)</sup> populus <ille> doc-  
 29 trinam (illam)<sup>115)</sup> eius;<sup>1</sup> quia fuit [ad] docendum eos potestatem-  
 habens<sup>116)</sup> et non sicut<sup>117)</sup> Scribae eorum<sup>118)</sup>.